台灣區電氣工程工業同業公會第16屆第8次各辦事處主任委員會議紀錄
一、時間：98年11月18日（星期三）上午10時整。
二、地點：花蓮亞士都飯店(花蓮市海濱大道民權路6-1號)
三、出（列）席人員：詳簽到單
四、請假：羅常務理事朝旭、顏主任委員黨春
五、主席  廖理事長致詞：                  紀錄：曾煥毅、汪楙凱
        各位常務理監事、各辦事處主任委員大家早!!今天非常高興應花蓮辦事處陳主任委員之邀來到花蓮亞士都飯店召開各辦事處主任委員會議；十分感謝!!在會議之前有幾點先向各位報告：首先是外線協會要修法第75之2條條文乙案，今天下午4點本人與監事會召集人等要趕回台北立法院針對此案再作協商，細節部份稍後再議；另外陳顧問逸亮陳情案件，已商請多人前往協調緩頰，本會也盡力配合國稅局調查作業，希望此事能順利圓滿結束；而本人在此也呼籲各辦事處主任委員在辦理公會事務能依據區公會相關作業規定辦理為宜，請大家多加配合；最後祝大家身體健康、事事順利!!謝謝大家!!
六、監事會召集人

黃常務監事致詞：略
七、花蓮辦事處

陳主任委員致詞：略
八、各組常務理事報告(財務組、總務組、業務組及企劃組)：略
九、會務工作報告：

1、本年度監事會拜訪各辦事處安排自10月5日起至10月28日止結束，感謝監事會召集人、常務監事及監事先生的辛勞，並感謝各辦事處主任委員的支持與配合。謝謝！

2、本會獲內政部評定為97年度甲等職業團體，於98年11月6日下午假台北市新生南路公務人力發展中心福華國際文教會館卓越堂舉行頒奬典禮，廖理事長獲江部長親頒獎狀乙面，以資獎勵。
3、本(98)年度本會與台灣電力公司業務座談會議，謹訂於11月19日(星期四)下午二時整假台灣電力公司花蓮區營業處配電中心舉行，敬請各位常務理監事、主任委員先生踴躍出席。謝謝！
4、本會98年度會員子女獎學金申請業經獎學金審查委員會審查完成，本年度申請共293件，符合大專申請標準230件，每人2,762元，符合高中（職）申請標準47件，每人1,381元；總計金額700,167元整，超過年度預算167元，審查通過依規定轉請各辦事處頒發獎學金及獎狀乙面，合格名單刊登本會電氣工程會刊。
5、為有良力電機工程有限公司就電氣工程完工申報竣工送電相關疑義函請經濟部能源局澄清一案，業經經濟部能源局副知本會，並請本會持續協助查核，並轉知會員相關法令規定，如遇有未具電器承裝業資格而執行電器承裝業務者，得向各地方主管機關檢舉，並依「電業法」第112條處分；檢附來函影本如附件第1~4頁。
6、報告本會現有會員家數，統計表如附件第5頁。
7、報告98年1月1日至11月13日止加入本會新會員家數，統計表如附件第6頁。

8、報告98年10月31日止本會及各辦事處會務發展準備基金，統計表如附件第7頁。

9、報告98年10月31日止各辦事處轉繳會員常年會費，統計表如附件第8頁。

10、報告98年10月31日止各辦事處繳交會員證明經費情形，統計表如附件第9頁。

11、報告上次會議決議案辦理情形，如附件第10~13頁。
十、討論事項

第一案
案由：為本會第16屆第3次會員代表大會時間、地點，提請商討案。
說明：一、為擬訂99年度工作計劃項目及預算編列，本會第16屆第3次會員代表大會擬訂於5月中、下旬召開，地點提請商討。
二、審議後提理監事聯席會議。
    決議：一、一致鼓掌通過會員大會地點於彰化地區召開。
          二、提理監事聯席會議。
第二案
案由：為修改本會「會員傷病慰問金申請辦法」，提請商討案。

    說明：一、經提第16屆第8次常務理監事聯席會議審議；
          二、檢附修正條文對照表如下：
	原 條 文
	擬修正條文
	說  明

	會員傷病慰問金申請辦法
	會員急難救助暨傷病慰問金申請辦法
	名稱增列急難救助暨等文字

	第一條  本會為發揮團結精誠美德及精神上安慰，對於會員負責人或會員代表傷病殘廢等急難救助，特訂定本辦法。
	第一條  本會為發揮團結精誠美德及精神上安慰，對於會員急難救助、會員負責人或會員代表死亡、傷病慰問等，特訂定本辦法。
	文字修正

	第三條  凡本會會員入會滿一年且電器承裝業登記執照仍有效期限內並繳清當年度常年會費者，因傷病住院殘廢死亡等情形經醫院診斷證明屬實得依下列標準提出申請發給慰問金，並以一項為限。

(一)傷病住院連續七日以上，慰問金新台幣參仟捌佰元整。

(二)傷病住院連續十日以上，慰問金新台幣伍仟元整。

(三)因機能障礙導致失明、失聰者或頭部、顏面部、頸部受損導致影響工作經認定重傷殘者，慰問金新台幣壹萬元整。

(四)負責人死亡須檢具切結書死亡證明書及戶籍謄本，慰問金新台幣壹萬壹仟元整。
	第三條  凡本會會員入會滿一年且電器承裝業登記執照仍有效期限內並繳清當年度常年會費者，因天然災害、傷病住院殘廢死亡等情形，得依下列標準提出申請發給慰問金，並以一項為限。

(一)因天然災害導致登記之營業地址遭受損害，並附有政府機關證明文件者，最高補助新台幣伍仟元整。

(二)傷病住院連續七日以上，慰問金新台幣參仟捌佰元整。

(三)傷病住院連續十日以上，慰問金新台幣伍仟元整。

(四)因機能障礙導致失明、失聰者或頭部、顏面部、頸部受損導致影響工作經認定重傷殘者，慰問金新台幣壹萬元整。

(五)負責人死亡須檢具切結書死亡證明書及戶籍謄本，慰問金新台幣壹萬壹仟元整。
	增列(一)因天然災害導致登記之營業地址遭受損害，並附有政府機關證明文件者，最高補助新台幣伍仟元整之規定。

	第四條  申請上項慰問金應由本人或配偶或直系親屬向轄屬辦事處提出申請，並附當年醫院診斷證明書正本(於出院一個月內提出申請)送交區公會經駐會常務、理事長審查通過後予以發給。申請上項慰問金一家會員一年以申請一次為限。
	第四條  申請上項慰問金應由本人或配偶或直系親屬向轄屬辦事處提出申請，並附政府機關證明文件或當年醫院診斷證明書正本(於出院一個月內提出申請)送交區公會經駐會常務理事、理事長審查通過後予以發給。申請上項慰問金一家會員一年以申請一次為限。

前項醫院診斷證明書以我國政府登記立案之醫療院所核發之證明書為準。
	增修政府機關證明文件或等文字及前項醫院診斷證明書以我國政府登記立案之醫療院所核發之證明書為準之規定。

三、審議後提理監事聯席會議。
    決議：通過，提理監事聯席會議。
第三案
案由：為立法院鍾立法委員紹和、鄭立法委員金玲等24位立法委員，鑑於現行電器承裝業者，均不俱備完整承擔輸、配外線工程之專業能力與技術，在今日各行各業均講求降低投資成本、提高工作效率之分工、專業之下，實有必要將「輸、配電外線工程業」自電器承裝業中獨立出來，爰此特擬具「電業法增訂第七十五條之二草案」送請立法院審議，如附件，有關本案本會因應方案，提請商討案。
說明：一、10月19日中午12時，廖理事長率蔡常務理事茂種、許常務監事嘉義、高理事再傳、劉理事家順、呂監事學得及高雄辦事處王委員文賢至立法院拜會鍾立法委員紹和先生，陳情  鍾立法委員審慎衡酌提案增修「電業法增訂第七十五條之二草案」增列「輸、配電外線工程業」之必要性，及對現有依電業法第七十五條規定，登記合格六千七百餘家電器承裝業者之工作權益之強烈衝擊；

      二、10月20日立法院程序委員會意見：擬請院會將本案交經濟委員會審查。

      三、本會發函邀集鍾立法委員、中華民國電力配電外線協會、廖理事長、黃監事會召集人、王常務理事鋼釜、蔡常務理事茂種、楊常務理事功明、謝常務理事榮富、許常務監事嘉義、劉理事家順、楊理事明曉、呂監事學得及吳技術委員進財等人於10月22日下午2時假本會會議室進行二會重要業務協調會議，中華民國電力配電外線協會陳理事長等人因逢南部有感地震，高鐵停駛，延誤行程未能出席；11月3日下午2時假高雄旗山中華民國電力配電外線協會會議室進行二會重要業務協調會議，本會廖理事長率理監事等多人出席；
      四、10月21日上午本會陳情林立法委員滄敏等12位立法委員擬具「電業法第七十五之二條條文增修草案」提出異議，經立法院院會：退回程序委員會。

      五、經提10月26日第16屆第1次緊急臨時理監事聯席會議決議：以採購法第36條與外線協會溝通協調。
    決議：通過，提理監事聯席會議。
第四案
提案人：嘉義辦事處
案由：嘉義辦事處為辦理98年度會員業務講習之需，擬動支會務發
展準備基金全額$91,529元。

說明：一、檢附嘉義辦事處(98)電程會嘉辦字第045號函，影本如附件第14頁。

      二、通過後提理監事聯席會議。

決議：通過，提理監事聯席會議。
第五案

案由：為下次(9次)主任委員會議時間、地點，提請商討案。

說明：時間擬訂於99年1月中、下旬，地點提請商討。

決議：時間：授權理事長決定；地點：本會會議室。
十一、臨時動議
第一案
提案人：莊常務理事敏哲

案由：為本次會議之會務工作報告第5項，有關良力電機工程有限公司申報竣工送電乙案，本會是否有更明確的因應方式，提請商討案。

決議：一、依區公會「會員申報竣工證明發給辦法」辦理。
      二、提理監事聯席會議。

第二案
提案人：台南辦事處

案由：有關會員楷得水電工程有限公司建議區公會向行政院公共工程委員會反應，將工程預算金額為達一定金額之空調工程，放寬水電承裝商可以參與承包投標，詳如附件，提請商討案。

決議：一、建議行政院公共工程委員會。

      二、提理監事聯席會議。

第三案
提案人：嘉義辦事處 徐主任委員崑震

案由：建請區公會編列預算並洽相關單位，辦理本會各辦事處會員「工商憑證」相關線上申請開卡作業流程講習、各項線上服務功能說明及釋疑等。
說明：一、經濟部為推動『企業e化』目標，協助企業導入電子化應用，普及公司商號使用工商憑證並提升網路交易安全，於98年9月開始進行工商憑證免費發卡作業，本業會員已陸續收到『工商憑證應用包』（一張工商憑證正卡、一台讀卡機-免費），據悉會員已主動開卡申請者，寥寥無幾。

      二、企業e化可節省時間、降低成本、更有效率、提昇企業競爭力等諸多優點，為支持政府順利推動此政策，擬請區公會編列預算為會員辦理此項申請開卡流程講習(或宣導說明)，及一併說明工商憑證IC卡應用於網路上電子領投標、勞健保加退保、電子公文交換、營業稅及營所稅申報等29項線上服務，各項功能之說明等。
      三、有關師資之聘請，應可洽經濟部相關單位派員出任。

決議：一、向有關單位瞭解後再行辦理。

      二、提理監事聯席會議。
十二、散會。

PAGE
4